
1 
 

Dodatek č. 1 SoD o dílo č. 612/2020 
Velká Bíteš – RVRK ul. Nová Čtvrť – II. etapa 

 

Uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku – zákona č. 89/2012 Sb. v platném 
znění mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Čl. 1 Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
       zastoupený:    Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva  
       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
- ve věcech technických:  Ing. Petr Bláha, technický pracovník      
IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 
       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
       Číslo účtu:     1622321399/0800 
       K uzavření smlouvy o dílo 
       a jejích dodatků jsou oprávněni: Ing. Dagmar Zvěřinová  
       Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 
       (dále jen objednatel) 
 

1.2. Zhotovitel:                          VHS stavby a.s.  
       se sídlem:       Na Hranici 14, 586 01 Jihlava 
       zastoupený:                           Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva 
                                                                Ing. Michalem Maděrou, členem představenstva 
       k jednání jsou oprávněni: 

-  ve věcech smluvních:  Ing. Martin Žagan, místopředseda představenstva 
-  ve věcech technických:  Ing. Michal Maděra, člen představenstva 

       IČ:                                      25183052 
       DIČ:                                     CZ25183052 
       Peněžní ústav:                       Česká spořitelna a.s. 
       Číslo účtu:                            2954182/0800 
       Zapsaný v                                         OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4147 
       (dále jen zhotovitel) 
 

Tímto dodatkem č.1 se mění níže uvedená ujednání.  
 

Čl. 2 Předmět plnění 
Doplňuje se o bod: 
 

2.10. Předmětem dodatku č.1 je: 
 

Změnový list č.1 
       Předmět díla se ponižuje o D + M nadzemního hydrantu. Změna zatřídění horniny 4 na horninu 3 
na objektu kanalizace. Nemožnost vrátit stávající zeminu do zpětného výkopu (posouzeno geologem), 
zemina je odvezena na skládku a rýha vyplněna štěrkopískem na objektu kanalizace stoky A2 a A2-1 a 
odpočet řezání asfaltů na objektu kanalizace – oprava povrchů. 
 

Čl. 5 Cena díla    
Mění se bod 5.1: 
 

5.1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle článku 2. této smlouvy uhradí zhotoviteli 
nejvýše přípustnou cenu ve výši:      
                                                                    

                                                 SoD    11 137 319,88 Kč bez DPH (dále jen cena) 
                                     Dodatek č.1         786 318,87 Kč bez DPH (dále jen cena) 
Celková cena SoD vč. dodatku č.1    11 923 638,75 Kč bez DPH (dále jen cena) 

 



2 
 

Čl. 16 Ostatní ujednání 
Mění se bod 16.7: 
 

16.7. Osoba pověřená vedením stavby, jejímž prostřednictvím zhotovitel zabezpečuje odbornou 
způsobilost, je Ing. Ivan Drobník, č. autorizace 7057, tel. 603 770 573, e-mail: drobnik@vhsstavby.cz 

 
Čl. 17 Závěrečná ustanovení 

Doplňuje se o body: 
 

17.9.   Přílohy, které jsou nedílnou součástí dodatku č. 1: 
 

           Příloha č.1: Rozpočet k dodatku č.1 a Změnový list č.1 
 

17.10. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
           obdrží dva stejnopisy. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu             
           poslední smluvní stranou. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Ostatní ujednání ve smlouvě jsou beze změny.  
 

Dodatek č. 1, jako změna závazku ze smlouvy o dílo č.612/2020, je uzavírán s odkazem a v souladu s 
ust. § 222/6 zákona č. 134/2016 Sb.   
 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 
informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a 
informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající z této smlouvy, 
pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
 

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 
 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne                                      V Jihlavě, dne  
 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
.…………………………… ……………………………… 
Ing. Dagmar Zvěřinová Ing. Martin Žagan 
předsedkyně předsednictva místopředseda představenstva 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko VHS stavby a.s. 

 
 
 
 
      
 ………………………………… 
 Ing. Michal Maděra 
  člen představenstva 
 VHS stavby a.s. 



Stavba: 18/031/001

Objednatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko IČO: 43383513

Vodárenská 244/2 DIČ: CZ43383513

591 01 Žďár nad Sázavou-Žďár nad Sázavou 4

Zhotovitel: IČO: 25183052

DIČ: CZ25183052

586 01
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV - VCP

HSV - MP

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní DPH DPH celkem Cena celkem %

00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 0,00 -50 603,02 -10 626,63 -61 229,65

03a 0,00 0,00 0,00 0,00

04 0,00 946 559,65 198 777,53 1 145 337,18

04a 0,00 -109 637,76 -23 023,93 -132 661,69

0,00 786 318,87 165 126,96 951 445,83

951 445,83

0,00

786 318,87
165 126,96

786 318,87

Kanalizace 2.etapa - oprava 
povrchů

Celkem za stavbu

Za zhotovitele

Vedlejší a ostatní náklady

Vodovod 2. etapa

Vodovod 2. etapa - oprava povrchů

Kanalizace 2. etapa

0,00

0,00

1 307 197,31

0,00

-520 878,44

Na Hranici 14

Jihlava

Celkem

Položkový rozpočet stavby k dodatku č. 1

Velká Bíteš - rekonstrukce vodovodu a kanalizace Nová Čtvrť - 
2. etapa

VHS stavby a.s.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



S: 20/Bíteš-NRzOR

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 8 Trubní vedení -50 603,02

62 891267211R01 Montáž hydrantů nadzemních DN 150 kus -1,00000 889,20 -889,20

86 422736174R1 Nadzemní hydrant NOVA 150 AU DN150/1,5m s 
jednoduchým uzávěrem, 2xhrdlo B, 2xhrdlo A

kus -1,01000 49 221,60 -49 713,82

Celkem -50 603,02

Položkový rozpočet 

Velká Bíteš - rekonstrukce vodovodu a kanalizace Nová Čtvrť - 2. etapa

Vodovod 2. etapa - MP

Vodovod 2. etapa

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O: SO04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 515 742,61

7 132201212R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm Hloubení rýh š.do 
200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ

m3 655,70483 550,00 360 637,66

8 132301212R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm Hloubení rýh š.do 
200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ

m3 -655,70483 550,00 -360 637,66

19 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku Vodorovné přemístění 
výkopku z hor.1-4 do 5000 m

m3 557,58369 234,00 130 474,58

21 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
nakládání výkopku Nakládání výkopku z hor.1-4 v 
množství nad 100 m3

m3 557,58369 74,40 41 484,23

23 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku nebo do násypů nezhut. 
Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m

m3 557,58369 16,80 9 367,41

27 199000005R00 Poplatky za skládku Poplatek za skládku zeminy t 947,89227 70,00 66 352,46

557,58369*1,7 947,89227

30a 58344199R Štěrkodrtě frakce 0-63 C T 957,37120 280,00 268 063,93

557,58369*1,7*1,01 957,37120

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 430 817,04
138 998275101R00 Přesun hmot pro kanalizace z trub kameninových v 

otevřeném výkopu
t 957,37120 450,00 430 817,04

Celkem 946 559,65

Položkový rozpočet 

Velká Bíteš - rekonstrukce vodovodu a kanalizace Nová Čtvrť - 2. etapa

Kanalizace 2. etapa - VCP a MP zásyp stok A2 a A2-1 kamenivem a změna zatřídění

Kanalizace 2. etapa

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20/Bíteš-NRzOR

O: 01

R: 04a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci -109 637,76

30 919735113R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky 
přes 100 do 150 mm

m -671,80000 163,20 -109 637,76

Celkem -109 637,76

Položkový rozpočet 

Velká Bíteš - rekonstrukce vodovodu a kanalizace Nová Čtvrť - 2. etapa

Kanalizace 2.etapa - oprava povrchů - MP

Kanalizace 2.etapa - oprava povrchů

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2021-03-29T14:44:55+0200
	Ing. Michal Maděra


		2021-03-29T14:45:21+0200
	Ing. Michal Maděra


		2021-03-29T15:23:11+0200
	Ing. Martin Žagan


		2021-03-29T15:23:50+0200
	Ing. Martin Žagan


		2021-03-30T07:11:12+0200
	Dagmar Zvěřinová


		2021-03-30T07:11:46+0200
	Dagmar Zvěřinová




